CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 439/2016

Instalação contêineres coletores de lixo na
Rua  Garibaldi,  entre  as  Ruas  Sete  de
Setembro e XV de Novembro, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  instalados
contêineres coletores de lixo reciclável na Rua Garibaldi,  entre as Ruas Sete de
Setembro e XV de Novembro, no Centro da cidade.

A instalação  de  contêineres  na  rua  mencionada  é  necessária  com
brevidade  vez  que  naquela  região  existem  vários  terrenos  baldios  e  os
circunvizinhos têm depositado o lixo justamente sobre estes terrenos o que causa a
proliferação de insetos, roedores e demais espécies, houve inclusive um caso de
dengue de um morador próximo que supostamente foi contaminado por mosquito
oriundo destes depósitos irregulares.

Importante ressaltar que a Rua Garibaldi é centralizada, portanto, não
haverá  problemas quanto  a  disposição de contêineres  naquele  local,  bem como
nenhuma dificuldade no recolhimento.

SALA DAS SESSÕES, 1º de novembro de 2016.

PROFESSOR CIDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AF05401C65C38DE5EFE35DE8D8E70B0F CODIGO DO DOCUMENTO: 013957
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 439/2016
AUTORIA: Ver. Professor Cido